Os efeitos financeiros deste Termo Aditivo são retroativos a partir de 28 de 
maio de 2020, com vigência até 31 de dezembro de 2020 conforme previsto no 
art. 57, da Lei 8.666/93.  

CLÁUSULA TERCEIRA DA REPACTUAÇÃO  

O valor do Aditivo Contratual de nº 002/2020, ao contrato de nº 162/2019 é 
de R$7.072.910,60 (sete milhões, setenta e dois mil, novecentos e dez reais e 

sessenta centavos), será repactuado para R$ 13.063.700,51 (treze milhões, 
sessenta e três mil, setecentos reais e cinquenta e um centavos). 

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR 

O valor deste Termo Aditivo de Repactuação será de R$5.990.789,91 (cinco 
milhões, novecentos e noventa mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa 
e um centavos), referente à diferença entre o valor pago e o devido atualizado.  

CLÁUSULA QUINTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÓES 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do 
Contrato ora aditado.  

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente